П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

16 октября 2023 года                                                              	                           № 328

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Тигильском муниципальном районе»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Развитие образования в Тигильском муниципальном районе»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу «Развитие образования в Тигильском  муниципальном  районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 11.02.2021 № 55 (с изменениями от 11.05.2021 № 190; от 19.07.2021 № 273; от 22.10.2021 № 369; от 25.01.2022 № 16; от 14.04.2022 № 93; от 29.04.2022 №118; от 29.07.2022 №244; от 22.11.2022 № 344; от 15.02.2023 № 60; от 03.05.2023 № 157; от 26.07.2023 № 229)  (далее – Программа), следующие изменения:
	1.1. В Паспорт Программы:
1.1.1. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Тигильского муниципального района»:
1.2.1. Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 346 968,70556 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 58 692,83966 тыс. рублей;
2024 год – 59 841,00000 тыс. рублей;
2025 год – 59 841,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 55 497,58590 тыс. рублей;
2024 год – 52 688,14000 тыс. рублей;
2025 год – 60 408,14000 тыс. рублей.

	»;
1.2.2. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет – 346 968,70556 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 114 190,42556 тыс. рублей;
2024 год – 112 529,14000 тыс. рублей;
2025 год – 120 249,14000 тыс. рублей.».
	1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Тигильского муниципального района»:
1.3.1. Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 1 194 211,25511 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 18 781,50326 тыс. рублей;
2024 год – 17 590,75405 тыс. рублей;
2025 год – 17 590,75405 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 307 234,74352 тыс. рублей;
2024 год – 309 474,54276 тыс. рублей;
2025 год – 309 582,02436 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 96 486,89311 тыс. рублей;
2024 год – 69 888,52000 тыс. рублей;
2025 год – 47 581,52000 тыс. рублей.

	»;
1.3.2. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет – 1 194 211,25511 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 422 503,13989 тыс. рублей;
2024 год – 396 953,81681 тыс. рублей;
2025 год – 374 754,29841 тыс. рублей.»;
	1.3.3. Раздел 4 «Программные и инвестиционные мероприятия подпрограммы, сроки их реализации» дополнить следующими словами:
	«- региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации».».
1.4. В паспорте подпрограммы 5 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тигильском муниципальном районе»:
1.4.1. Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 17 356,40096 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 1 235,90100 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 7 042,91496 тыс. рублей;
2024 год – 4 290,21700 тыс. рублей;
2025 год – 4 787,36800 тыс. рублей.

	»;
1.4.2. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет – 17 356,40096 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 8 278,81596 тыс. рублей;
2024 год – 4 290,21700 тыс. рублей;
2025 год – 4 787,36800 тыс. рублей.».
1.5. В паспорте подпрограммы 7 «Осуществление полномочий и функций управления образования администрации Тигильского муниципального района»:
1.5.1. Раздел «Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
 «
	Объем финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Всего – 70 986,72377 тыс. рублей:
за счет федерального бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 2 777,20000 тыс. рублей;
2024 год – 2 777,20000тыс. рублей;
2025 год – 2 777,20000 рублей;
за счет районного бюджета, в т.ч. по годам:
2023 год – 23 830,05077 тыс. рублей;
2024 год – 19 294,43700 тыс. рублей;
2025 год – 19 530,63600 тыс. рублей.

	»;
1.5.2. Пункт 3.3. Раздела 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «3.3. Общий объем финансирования Подпрограммы 7 составляет – 70 986,72377 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 26 607,25077 тыс. рублей;
2024 год – 22 071,63700 тыс. рублей;
2025 год – 22 307,83600 тыс. рублей.».
	2. Приложение № 1, 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, 3 к настоящему постановлению.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ВрИП Главы муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                                      З.З. Костина

1

image1.jpeg